
A kellemes nyári napsütésben 
csakhamar megtelt az udvar. 

Vidám gyermekzsivaj keveredett a 
zeneszóval. Az ugrálóvár teltházzal 
működött, az arcfestők előtt sorba 
kellett állni. Tágra nyílt tekintetek kí-
sérték figyelemmel a zenés, verses 
gyermekműsort.

A diáktanács által szerve-
zett programokon lassan 

oldódott a kezdeti feszültség. 
Ismeretlenek kezdtek beszél-
getni egymással. A sok sportos, 
játékos vetélkedő, verseny alatt 
már élénk kacagás töltötte be az 
ódon épület folyosóit, termeit.

Büszkén mondhatják, hogy sta-
bilan növekszik a gyorstollaso-

zók száma. Jelenleg nem olimpiai 
sportág, hiszen nem szerepel a 
világjátékok között, de minden év-
ben több hazai és külföldi versenyt 
szerveznek, ahol szépen helyt áll-
nak a magyar versenyzők.

Ezúttal az ötödik helyet sikerült 
elhozniuk egy olyan verse-

nyen, ahol már maga a részvétel is 
hatalmas dolog. Idén július 29 és 
augusztus 6 között zajlott a PET-
kupa, és ezúttal több mint 900 zsák 
szeméttől tisztították meg a Tisza 
középső szakaszát.

A rendező Novák Péter kérte 
fel Jánost, hogy legyen a da-

rab koreográfusa. Évek óta van 
köztük munkakapcsolat. Nagyon 
meglepődött, de elvállalta a nem 
mindennapi feladatot. Nagy kihí-
vás volt számára, eddigi szakmai 
pályafutásának csúcspontja.

Magyarország I. számú proto-
kolláris zenekara, játszottak 

már az amerikai elnöknek, sőt, a 
pápának is. Az együttes, építve az 
elődök által felállított magas szak-
mai színvonalra, elköteleződött, 
hogy az ország legszínvonalasabb 
katonazenekaraként működjön.

Ünnepelt a bölcsődeÜnnepelt a bölcsődeIstván, a király 
dunaföldvári 
résztvevőkkel
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Hatalmas örömmel és persze lelkesedés-
sel számoltunk be augusztus elején arról, 
hogy megnyílt a hulladékudvar Dunaföld-
váron. Ehhez képest néhány héttel ké-
sőbb, a nyár utolsó hetében már attól volt 
hangos a helyi közösségi média, hogy 
technikai okok miatt bezártak.

KelemenDorottya

A technikai okok
Egészen egyszerű okból kellett 

hirtelen bezárnia a friss enge-
déllyel rendelkező hulladékud-
varnak: megteltek. Sem a kon-
cesszorként fellépő Mohu MOL, 
sem az üzemeltető Vertikál Kft. 
nem sejtette, hogy a helyiek és 
környékbeliek az eddig otthon 
féltve őrzött lomjaikat, elektro-
mos-, veszélyes hulladékaikat és 
minden egyéb külön gyűjthető 
szemetüket most egyben terve-

zik letenni a hulladékudvarba. A 
kényelmes megoldás következ-
tében hamar megteltek a 10–20 
köbméteres tartályok, amelyek-
be valóban mindenféle hulladék 
szállítható az elöregedett pap-
lantól kezdve a zöldhulladékig.

A probléma 
A bizonytalanságon túl talán 

az is nagy fejtörést jelentett ab-
ban a pár napban, amikor még 
senki nem volt tisztában a jövő-
vel, hogy az üvegeket, amiknek 
a gyűjtőhelyeit városszerte fel-
számolták, most hova vihetjük. 
Szeptember első napjára azon-
ban azzal a fejleménnyel indult 
a hónap, hogy sikerült az üve-
gek és a lomok gyűjtésére szol-
gáló tartályokat kiüríteni. Jelen-
leg a lakosság türelmét kérik, 

hogy a szolgáltatók stratégiát 
dolgozhassanak ki a felgyülem-
lett szemét megfelelő elszállítá-
sára, feldolgozására, és, hogy ez 
a létesítmény a továbbiakban 
megfelelően üzemelhessen a 
kezdeti terhelést követően. 

Fontos kiemelni, hogy a kör-
nyéken Dunaújvárosban, Pak-
son és nálunk van csak hulla-
dékudvar, így nagy terhelést 
kap a környező településekről is 
a helyi telep. Sajnos az üzemel-
tetők nem jól mérték fel a szük-
séges kapacitásokat, de nem is 
tudták volna ezt megfelelően 
megtenni, hiszen olyan hulla-
dék mennyiség került elő a ház-
tartásokból, amit eddig talán 
évekig, évtizedekig kerülgettek 
otthon. Várhatóan két héten be-
lül, sőt, mire ez a cikk megjele-
nik, addigra feltehetően ez a 
probléma is megoldódik. 

Kitették a megtelt táblát

Újra üzemel a MÉH telep is, 
ők is megkapták az üzemeltetési 
engedélyüket, érdemes érdek-
lődni, hogy milyen és mekkora 
mennyiségű fémhulladékot és 
bontásra ítélt járművet lehet ott 
leadni, hiszen ebben a tekintet-
ben is változás történt. «

Egy találós kérdéssel kezdenék, te hány 
Földvárt ismersz? 

KelemenDorottya 

A Földvárak eredete 
Mielőtt belemennénk abba, 

hogy vajon hány Földvár léte-
zik, egy kicsit elő kell vennem a 
kíváncsi énemet, hiszen sokáig 
fel sem merült bennem, hogy a 
Földvár jelent is valamit. Gye-
rekként naivan azt gondoltam, 
a város neve úgy tevődött össze, 
hogy volt a Duna, egyértelmű, 
legyen benne a nevében. Van 
egy várunk is, szép is, miért ne 
lenne benne? Aztán persze ott 
volt a föld, ebben a tekintetben 
nem is volt kérdés, ha nem len-
ne föld, akkor nem állna sehol 
sem a város, arról már ne is be-
széljünk, hogy a Mezőföldön 
sokan foglalkoznak mezőgaz-
dasággal. Ahhoz pedig kell a 
föld. 

Aztán már valószínűleg gim-
nazista voltam, azt ugyan nem 
tudom, hogy a Magyar László 
Gimnáziumban eltöltött hat 
éves pályafutásom melyik 
pontján történt ez, de felfedez-
tem a Földvárak fogalmát. A 
Földvár ugyanis egy olyan erő-
dítménytípus, amit már Kr.e. 6 
évezreddel is használtak, ez ak-
koriban egy egyszerű árkot, a 
mögé hányt sáncot és a tetejére 
épült palánkot jelentett. A föld-
vár a fa-kazetta erősítésű föld-
sáncokkal védett helyek (általá-
ban település, ritkábban önálló 
védművek) összefoglaló meg-
nevezése. Földváron azonban 
több különböző vártípust is ér-

tünk: az egyszerűtől az erődökig 
többféle is előfordult, sok olyan 
helyen van, ami nevében sem 
sejteti a jelenlétét. 

Akkor jöjjön a válasz
A gyors történelem órát köve-

tően jöhet a helyes megoldás, 
összesen 9 Földvárt találunk, ha 
rákeresünk, azonban ebből csak 
7 szokott aktívan részt venni a 
Földvárok találkozóján. Ezek a 
következők: Balatonföldvár, 
Bácsföldvár, Dunaföldvár, Me-
legföldvár, Pusztaföldvár, Szé-
kelyföldvár és Tiszaföldvár.

21 évvel ezelőtt kezdődött
A Dunaföldvári Művelődési 

Központ kezdeményezésére jött 
létre 21 évvel ezelőtt a Földvárok 
találkozójának koncepciója. A 
rendezvény célja nem keve-
sebb, mint, hogy az azonos ne-
vet viselő települések képvise-
lői összegyűljenek egy vidám 
program keretei között, ahol a 
szórakozás mellett a tapaszta-
latcserére is lehetőség adódik. A 
programsorozatot évről évre 
megrendezik, ez alól csak a jár-
ványhelyzet engedett kivételt. 
Idén Tiszaföldvár vállalta a 
szervezést, ahol a város 30. szü-
letésnapjával kötötték egybe a 
programot. Jövőre már a 22. al-
kalmat ünnepelhetjük, a staféta 
pedig ismét nálunk lesz, hiszen 
a Szüreti fesztivállal egybekötve 
rendezzük meg a találkozót. 

Az idei program 
Ilyenkor, mondhatni már ha-

gyományos módon, a polgár-

mesterek egy „kétfordulós” dél-
előtti és délutáni találkozót tar-
tanak. Ezek az alkalmak lehető-
séget nyújtanak számukra, 
hogy tapasztalatot, eredménye-
ket és információkat cserélje-
nek, megbeszéljék az elmúlt 
időszak történéseit. 

Mindeközben a városokat 
képviselő „játékosok” különbö-
ző feladatokban mérkőznek 
meg. Idén egy ötletes horgász-
verseny, valamint egy főzőver-
seny várta őket. A települések 
kulturális programokkal is ér-
keznek, tőlünk a LÖFAN Mazso-
rett Csoport képviseltette ma-
gát, illetve a Levendula Művé-
szeti Iskola is bemutatkozott 

Farkas-Huszka Rózsa képvise-
letében, ahogyan a helyi folt-
varró kör munkáit is kiállítot-
ták. 

A triumvirátus 
A Földvárok közül kiemelke-

dik Balatonföldvár, Tiszaföldvár 
és Dunaföldvár. Előbbi turiszti-
kailag jár az élen, Dunaföldvár 
pedig ipar tekintetében maga-
sodik ki a települések közül. A 
Tisza mellett elterülő város 
ugyan sokat fejlődött, amióta 
folyamatos kapcsolatban van-
nak a települések, azonban 
mellette található Martfű, ami-
nek az elszívó hatása aktívan 
érvényesül. «

Idén is megrendezték a Földvárok 
találkozóját
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Augusztus 30-án gólyanapot szervezett a 
Magyar László Gimnázium diákönkor-
mányzata. Célja az volt, hogy a leendő 
kezdő évfolyamosok megismerkedjenek 
egymással, az iskolával, osztályfőnöke-
ikkel. A részvétel nem volt kötelező, de 
így is 31 gólya gyűlt össze reggel nyolc 
órakor az ebédlőben, ahol a gyülekező 
volt. 

SzabadosSámuel

A felsőbb évesekből álló ren-
dezőgárda várta és irányítgatta 
az érkezőket. Mindegyikük ka-
pott egy MLG-s kitűzőt. Többen 
már a gimi címeres pólójában 
feszítettek büszkén. Simon Gré-
ta, a diáktanács elnöke köszön-
tötte őket, és ismertette a nap 
programját, majd végigjárták az 
épületet, ismerkedtek a tanter-
mekkel, a könyvtárba is benéz-
tek. Az iskola titkárság és a ta-
nárik után megnézték a torna-
csarnokot, az öltözőket. Követ-
kezett az első, még nem hivata-
los osztályfőnöki óra. Mindenki 

bemutatkozott, elmondta, hon-
nan érkezett. A 7. a osztályfőnö-
ke, Farnek Mónika, és a 9. b 
osztályfőnöke, Loósz Nóra né-
hány gondolat erejéig az isko-
lai élet mindennapjairól be-
szélt. 

A diáktanács által szervezett 
programokon lassan oldódott a 
kezdeti feszültség. Ismeretlenek 
kezdtek beszélgetni egymással. 
A csapatépítő tréning is ezt a 
célt szolgálta. A sok sportos, já-
tékos vetélkedő, verseny alatt 
már élénk kacagás töltötte be az 
ódon épület folyosóit, termeit. 
Városi séta következett, első-
sorban a más településekről ér-
kező diákok számára. A város-
vetélkedőn a séta során szerzett 
ismertekről, tapasztalatokról 
kellett beszámolni. Kis nyomta-
tott cédulákból megtanulták az 
MLG induló szövegét, majd a 
felsősök segítségével a dallamát 
is. A délutáni táborzárás után 
még kisebb csoportokba verőd-

Gólyanappal kezdődött a 
gimnáziumi tanév

Minap délelőtt 
elmentem a 
boltod előtt, az 
ajtó be volt zárva

SzabadosSámuel
Kora tavaszi, vagy késő őszi 

napsütéses délelőttökön a 
Kossuth utcai boltod ajtaja 
előtt álldogáltál a kosarak, fo-
nott székek közt, élvezve a 
napsugarak kellemes melegét. 
Nyilván azért, hogy pár szót 
váltsál valamelyik arra sétáló 
ismerősöddel. Szerettél be-
szélgetni, ez arra vall, hogy jól 
érezted magad embertársaid 
közt. Ha volt időm, én is szóba 
elegyedtem veled, hosszú per-
ceket beszélgettünk. Tőlem 
idősebb lévén figyelmesen 
hallgattam érdekes történetei-
det városunkról, közös isme-
rőseinkről – sohasem a plety-
ka szintjén – történeteid, gon-
dolataid számomra mindig 
tanulságosak voltak. Közéleti 
ember voltál. Az önkéntes 
tűzoltó egyesület parancsnoka 
hosszú éveken át. Neked is 
köszönhető, hogy az ország 
egyik legjobban működő 
egyesülete lettünk. Képviselő-
testületi tag voltál, megvá-
lasztásod arra utalt, hogy so-
kan bíztak abban, hogy érde-
keiket kellőképpen képvisel-
ted a városvezetésben. Az 
ipartestületet is vezetted. Az 

eddig leírtak közhelynek is 
tűnhetnek, azt hiszem, több 
emberről hasonló gondolato-
kat lehetne megfogalmazni 
városunkban. Amiért tollat 
ragadtam, részben az imént 
leírtakhoz kötődik, de ennél 
többről szól. Beszélgettünk 
kényes témákról is, olyan em-
berekről, akikkel te, vagy én 
nem értettünk egyet. Cseleke-
deteiket, tetteiket kritizáltuk, 
ez természetes dolog. Szá-
momra meglepő módon, 
ahogy te ezt tetted, egyedi és 
példamutató volt. Sosem a 
gyűlölet, a megvetés szintjén 
beszéltél azokról, akikkel vé-
leménykülönbséged volt, vagy 
netalán megsértettek. Minden 
kritikai megjegyzésed az em-
beri méltóság tiszteletben tar-
tásán alapult. Kritikád őszinte, 
magalapozott volt, de soha-
sem sértő, bántó, megalázó. A 
tisztelet hangján beszéltél 
azokról az emberekről is, akik 
nem a te értékrended szerint 
éltek, cselekedtek. Mennyire 
ritka erény ez napjainkban! Én 
ilyennek ismertelek, emléke-
imben így maradtál meg. «

Felhívás
javaslat benyújtására a 
2024. évi önkormányzati 
kitüntetések 
adományozásához

Dunaföldvár Város Önkor-
mányzatának Képviselő-tes-
tülete a Dunaföldvár Város 
Önkormányzatának jelképei-
ről, kitüntetéseiről, elismerő 
címeiről, és a településnév 
használatáról szóló 18/2020. 
(IX.28.) önkormányzati ren-
deletében a

„DUNAFÖLDVÁR VÁROS DÍSZPOLGÁRA”
„DUNAFÖLDVÁR GYERMEKEIÉRT” 
„DUNAFÖLDVÁR SPORTJÁÉRT” és
„DUNAFÖLDVÁRÉRT EMLÉKÉREM”

kitüntető címekről rendel-
kezik.

Kérem Dunaföldvár város 
lakosságát, gazdálkodó és 
társadalmi szervezeteit, az 
egyéb civil szervezeteket, 
hogy 2023. október 31-ig te-
gyenek javaslatot a majdani 
díjazottakra.

A javaslatokat, vélemé-
nyeket – részletes indoklás-
sal – a Polgármesteri Hiva-
talba (7020 Dunaföldvár, 
Kossuth Lajos u. 2.) vagy e-
mailben (titkarsag@duna-
foldvar.hu) szíveskedjenek 
megküldeni.

Kérem, segítsék elő a kép-
viselő-testületnek azt a tö-
rekvését, hogy a közmegbe-
csülésnek örvendő személye-
ket vagy csoportokat kitün-
tethesse, elismerésben része-
síthesse! «

ve több diák beszélgetett, várva 
a szülők autóját. „Akkor talál-
kozunk az évnyitón!” – búcsúz-
tak egymástól a fiatalok. Életük 
talán legszebb évei várnak rá-
juk, tele kihívásokkal, kaland-
dal, kemény tanulással, sike-
rekkel, botlásokkal. Barátságok, 
szerelmek, könnyek, önfeledt 
boldogság. Hogy kinek miből 
jut több, az főleg rajtuk múlik, 
de szerepet vállal ebben a csalá-
di háttér és az iskola is. Majd 
mérleget lehet vonni évek múl-
va a ballagáson. 

Schifer Mária, Marcsi hetedi-
kesként kezdi tanulmányait. Az 
iskoláról sokat hallott, édesany-
ja és több családtagja is ide járt. 
Kezdetben bizonytalan volt, de 
az idő múlásával egyre inkább 
érlelődött benne a gondolat, 
hogy ide jelentkezik. Jó ötletnek 
tartotta a gólyanapot, megis-
merték egymást. Már rövid idő 

alatt is kiderült, hogy több 
szimpatikus osztálytársa lesz, 
számuk idővel remélhetően 
gyarapodik. Konkrét elképzelé-
se még nincs a jövőre vonatko-
zóan, de a természet, a termé-
szettudományok érdeklik, ilyen 
irányba szeretne továbbtanulni. 
Farnek Mónika osztályfőnök jú-
niusban búcsúzott el végzős 
osztályától. Sokat gondol még 
rájuk, de e naptól új csapatára 
kell koncentrálnia. Az első be-
nyomásai kellemesek. Jó han-
gulatban telt az ismerkedés. «



Már rutinos csapattal vágott neki a PET-
kupának az Aztakeservit csapata.

KelemenDorottya

Idén is rengeteg szemetet szedtek
Ez egyszerre dicséret, mégis 

van egy keserédes mellékíze a 
gondolatnak, hogy már ver-
senyt lehet csinálni a szemét-
szedésből is. Persze van, aki 
megteszi, és évről évre lelkesen 
részt vesz rajta, ilyen a duna-
földvári Aztakeservit, akik szá-
mára ez már egy küldetéssé 
vált. Hiszen nem csak helyi 
szinten fontos számukra a sze-
métszedés, de gondot fordíta-
nak arra, hogy országos szinten 
is tegyenek a környezetünket 
ellepő hulladék ügyében. 

Ezúttal az ötödik helyet sike-
rült elhozniuk egy olyan verse-
nyen, ahol már maga a részvé-
tel is hatalmas dolog. Idén júli-
us 29 és augusztus 6 között zaj-
lott a PET-kupa, és ezúttal több 
mint 900 zsák szeméttől tisztí-
tották meg a Tisza középső sza-
kaszát. A versenyt szervező Ter-
mészetfilm.hu Egyesület büsz-
kén számolhatott be arról, hogy 
a lelkes résztvevők kitartó hul-
ladékgyűjtő munkájának kö-
szönhetően fellélegezhet az ár-
téri erdő a Tisza Kisköre és Szol-
nok közötti szakaszán.

A versenyt évről évre a lehető 
legnemesebb céllal rendezik 
meg – hogy megtisztítsák a sze-
méttől az élővilágot. Az ötlet-
gazdák ennek egy nagyszerű 
módját találták meg, szedett – 
vedett, PET palackokon úszó 
hajókon kell egy hét lefolyása 
alatt a lehető legtöbb hulladékot 
összegyűjteni.

Visszatérő versenyzők
Idén már kilencedik alkalom-

mal vett részt ezen az akción az 
Aztakeservit Értékőr Egylet csa-
pata, tudtuk meg a vezetőjüktől, 
Ferenczi Zsolttól. Újfent a kö-
zépmezőnyt célozták meg a 
versenyen, mégpedig azért, 
mert a saját készítésű kupáikat 
furcsa lett volna hazahozni, hi-
szen évek óta ők készítik a ver-
senyre az érmeket. Sikerült is az 
ötödik helyet megszerezniük, 
ezzel pedig teljesen elégedett 
volt a legénység.

Így zajlik a munka a vízen
A PET-kupa évről évre egyre 

nagyobb vizeket hódít meg, a 
dunaföldvári csapatnak is egy 
számukra teljesen ismeretlen 
helyszínen kellett helyt állniuk. 
Különös élmény volt tutajaikon 
megélni a zsilipezés izgalmait, 
felfedezni ezt a területet.

A versenyt ráadásul nomád 
életmód is övezi, úgy tartják, 
hogy itt mutatkozik meg, kit, 
milyen fából faragtak. A részt-
vevők szabad ég alatt alszanak, 
csak akkor húznak maguk fölé 
egy ponyvát, ha esik az eső. Na-
ponta váltogatják a kapitányt, 
így mindenkinek lehetősége 
nyílik arra, hogy megmutassa, 
hogyan vezetné a csapatot. Ez 
persze nem egyszerű feladat, 
hiszen nem csak a vízen kell 
irányítani, hanem a szárazföl-
dön munkálkodókat is. «

A környezetvédelem harcosai
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Felhívás
az „év szociális munkása” cím 
adományozására
Horváth Zsolt polgármester

Dunaföldvár Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testüle-
te a Dunaföldvár Város Önkor-
mányzatának jelképeiről, kitün-
tetéseiről, elismerő címeiről, és a 
településnév használatáról szóló 
18/2020. (IX.28.) önkormányzati 
rendeletben megalapította az

„ÉV SZOCIÁLIS MUNKÁSA”
címet, amellyel elismeri azok-

nak a szakembereknek a mun-
káját, akik az év minden napján 
segítik, gondozzák segítségre 
szoruló honfitársainkat telepü-
lésünkön a szociális, gyermek-
jóléti és gyermekvédelmi szol-
gáltatások területén önkor-
mányzati vagy megyei fenntar-
tású intézményekben, civil vagy 
egyházi feladatellátás keretei 
között.

Kérem Dunaföldvár város la-
kosságát, gazdálkodó és társa-
dalmi szervezeteit, az egyéb ci-
vil szervezeteket, hogy 2023. 
szeptember 30-ig tegyenek ja-
vaslatot a majdani díjazottra.

A javaslatokat – részletes in-
doklással – a Dunaföldvári Pol-
gármesteri Hivatalba (7020 Du-
naföldvár, Kossuth Lajos utca 2.) 
szíveskedjenek eljuttatni.

Javaslataikkal, véleményük-
kel segítsék elő a képviselő-tes-
tületnek azt a törekvését, hogy a 
közmegbecsülésnek örvendő 
személyeket vagy csoportokat 
kitüntethesse, elismerésben ré-
szesíthesse. «



1926–ban, a mohácsi csata 400. évfor-
dulóján a Hadtörténeti Intézet kezdemé-
nyezése alapján minden olyan települé-
sen emléktáblát állítottak, ahol négyszáz 
éve a magyar sereg átvonult, megpihent. 
2016-tól a Hadtörténeti Múzeum és a Du-
na-Dráva Nemzeti Park szervezésében 
egy hagyományőrző lovas bandérium jár-
ja végig ezt az útvonalat, a csata hőseire 
emlékezve, és megkoszorúzzák az em-
léktáblát. 2026-ig tart ez az akció, mikor 
is a csata 500 évfordulójára emlékezünk. 

SzabadosSámuel

A kis ünnepségre idén is sor 
került. Augusztus 24-én, dél-
után fél ötre ért ide a szekszárdi 
Ráday József Hagyományőrző 
Lovas Bandérium 18 lovasa kor-
hű, 16. századi huszár öltözék-
ben, fegyverekkel, köztük két 
hölgy lovassal. A városháza 
előtt Fafkáné Simon Ildikó, a 

művelődési ház művelődés-
szervezője köszöntötte őket te-
lepülésünk nevében. A táblára 
nemzeti színű emlékszalagot 
kötöttek, majd lovaikról leszáll-
va a Hoffmann kávézó által fel-
kínált üdítőitalokat fogyasztot-
ták el, mely igencsak jól esett a 
35 fokos melegben, nyakig be-
gombolt huszármentékben iz-
zadó lovasoknak. 

Csepi Gábor, a bandérium 
ügyvezetője elmondta, hogy 
reggel Ercsiből indultak. Rácal-
mást érintve Dunaújvároson 
keresztül érkeztek Földvárra. 
Ahol lehet, a műút melletti 
földutakon haladtak, hogy ne 
akadályozzák a forgalmat. Álta-
lában a város határához érve 
öltöznek be huszár ruhába. A 
településen belül nagyon óva-
tosnak kell haladniuk, hiszen az 

állatok nehezen viselik az autós 
forgalmat. 

Dunaföldvár egyben a pihe-
nőhely is. A horgásztanyán ver-
nek tábort, itt pihennek a lovak 
is. Vacsorát kapnak, és reggel 
indulnak tovább Bölcske felé. A 
célállomás Mohács, ahova a 
csata napján, augusztus 29-én 
érkeznek. Az ügyvezető el-
mondta, hogy mindig kellemes 

emlékekkel távoznak városunk-
ból. Kényelmes a szállás, tud-
nak tisztálkodni. A csapat előtt 
érkezett a városba menedzse-
rük, a szálláscsináló Varga Zsolt, 
a Duna-Dráva Nemzeti Park 
Igazgatóságának természetvé-
delmi őrszolgálat vezetője. Fel-
adata, hogy az önkormányza-
tokkal felvegye a kapcsolatot, 
biztosítsa a szállás, étke-

Ez évben is koszorúzott városunkban a 
Mohácsra vonuló lovas bandérium

Sorra zárnak be a városszéli, vagy a zeg-
zugos utcák közt meghúzódó kiskocs-
mák. Velük együtt egy különös világ érté-
kei is kezdenek eltűnni. Cikkemben érde-
kes mozaikokat, hangulati elemeket 
igyekeztem összegyűjteni, arra gondol-
va, hogy érdemes lenne az utókor számá-
ra megőrizni e különös világ emlékeit, 
mielőtt végleg eltűnnek. 

SzabadosSámuel

Cikkem írására készülve több 
érintettel, tulajdonosokkal, csa-
posokkal, törzsvendégekkel be-
szélgettem információgyűjtés 
céljából. Sok érdekes dolgot 
hallottam tőlük, különös vi-
szont, hogy nevük elhallgatását 
kérték, amit én természetesen 
tiszteletben is tartok. Az ő elbe-
széléseikre és saját tapasztala-
taimra támaszkodva kezdtem 
hozzá az íráshoz. 

E vendéglátóhelyeknek meg-
volt a sajátos funkciójuk a tele-
pülés közéletében. Egyfajta re-
gionális, közéleti fórumok vol-
tak a környékbeliek számára. Az 
itt történt események szerves 
részét alkották városunk kultu-
rális, közéleti eseményeinek. E 
kocsmákban rendre szerveztek 
ulti, sakk, szkander, kugli, sör-
ivó versenyeket, ahova a kör-
nyékbeli településekről is ér-
keztek résztvevők. A győztesek 
neveit napokig emlegették. A 
vasútállomásnál, a Bölcske ut-
cán rendszeresen tartottak kis-
pályás focitornákat, közös 
ebéddel a végén. A Bölcske ut-
cai traktorversenyeken több 

mint száz szurkoló biztatta a 
versenyzőket. A rendezvény hí-
re egyedisége miatt messzi vá-
rosokba is eljutott. Reggelente a 
gazdák innen indultak a földek-
re rövid beszélgetés után. A fe-
leseket idővel a kávé váltotta 
fel, mert egyre értékesebb gépe-
ken dolgoztak. A kőművesek, a 
gazdák itt toboroztak maguk-
nak segédmunkást, napszá-
most. Sokaknak itt kezdődött és 
itt fejeződött be a nap. A város-
központba csak ritkán jártak. 

A kilencvenes években pél-
dául gyakori volt, hogy az akko-
ri fiatalok szombatonként a 
diszkók helyett kocsmatúrákat 
szerveztek. Elmondták, hogy 
számukra élmény volt e helyek 
hangulata. Mások voltak a szé-
kek, a pult, néhol még megma-
radt az olajos padló. A poharak 
is vastag üvegből készültek, ne-
hezebben törtek. Olyan retró 
hangulata volt mindennek, még 
a törzsvendégeknek is. Idős bá-
csikák érdekes történeteket me-
séltek a múltból, például miért 
nem jó Bölcskéről még a malac 
sem? Miért hordtak a külvégi le-
gények bicskát a zsebükben, ha 
bementek a városba? 

Régebben voltak itt nagy ve-
rekedések, mikor törött a szék, a 
pohár. Általában nőügy volt az 
indíték. Gyakran a haverok is 
beszálltak. A vége pedig a meg-
békélés jegyében közös italozás 
lett. Egyesek azt emlegették, 
hogy főleg azért tértek be a kis-
kocsmákba alkalmanként, mert 

itt olyan haverokkal, barátokkal 
lehetett találkozni, akiket eset-
leg évek óta nem láttak, pedig 
egy városban laktak. Én is álta-
lában ilyen célból látogattam e 
helyeket. Ha teljesen idegen lé-
pett a terembe, hirtelen elakadt 
a szó, az arcok az asztalnál egy-
más felé fordultak, mint az 
amerikai western filmekben. 
Gyanús pillantások kísérték az 
idegent. Ki ez? Mit keres itt? A 
csapos is valamiféle ellenőrnek 
vélte. 

A környék alkoholistái való-
ban itt költötték el a pénzüket. 
A vendégek nagy része viszont 
abból a rétegből került ki, akik a 
munka után egy félórára betér-
tek egy–két fröccsre, kávéra. 
Szóba került a focimeccs, a po-
litika is, megbeszélték a város-
ban történteket. Számukra ez a 
félóra volt a kikapcsolódás, a 

szórakozás. A városba nem volt 
már idejük bemenni. Siettek 
haza. Várta őket az asszony, a 
vacsora, a gyerekek, akik tud-
ták, hogy a műszakos buszok az 
apával együtt általában késni 
szoktak. Másnap reggel várta 
őket a munka. Különös világ 
volt ez, főleg azok számára, akik 
csak alkalmanként pillantottak 
bele. 

Aztán beköszöntött a Nemze-
ti Dohányboltok kora. A kis-
kocsmák forgalma fokozatosan 
csökkent. Az elsötétített bolt-
ban, vagy a bolt előtt, a fal felé 
fordulva gurulnak le torkokon 
az olcsó dobozos sörök, felesek. 
Mindenki siet, sokszor köszön-
ni sincs idő, hiszen közterületen 
nem szabad, nem illik italozni. 
Az egész olyan személytelen, 
hangulattalan. Húsz év múlva 
lehet, hogy ez lesz a retró? «

A kiskocsmákkal együtt 
hangulatuk, miliőjük is eltűnik?
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Tüdőszűrés
Horváth Zsolt, 

polgármester

Felhívjuk a lakosság figyel-
mét hogy Dunaföldváron a 
dunaföldvári lakosok számá-
ra 2023. szeptember 19-től 21-
ig tüdőszűrést tartunk!
A vizsgálat ideje naponta:
Kedden 8.00–16.00 óráig
Szerdán 8.00–16.00 óráig
Csütörtökön 8.00–16.00 óráig
A tüdőszűrés helye:

Dunaföldvári Művelődési 
központ, Ilona u. 9.

A tüdőszűrés a felnőtt la-
kosság számára ajánlott 
vizsgálat!

A szűrővizsgálat 40 év fe-
letti lakosoknak évente egy 
alkalommal továbbra is in-
gyenes. 40 éves kor alatt a 
vizsgálat díját (1700 Ft) Duna-
földvár Város Önkormányza-
ta finanszírozza, így a vizsgá-
lat részükre is ingyenes. A 
14–18 év közötti gyermekek 
szűrése is ingyenes, de be-
utaló, és szülői beleegyező 
nyilatkozat (melyhez nyom-
tatványt a helyszínen biztosí-
tanak) szükséges. A törvény 
által kötelezetteknek a vizs-
gálat természetesen ingye-
nes.

Amennyiben a szűrővizsgá-
lat munkahelyi alkalmassági 
vizsgálathoz szükséges, annak 
díját, mely 1700 Ft, a vizsgála-
tot kérő fizeti (NEAK által or-
szágosan elrendelt összeg).

Panasz nélkül is lehet be-
teg.

A vizsgálat alkalmas a TBC 
illetve sok más tüdőbetegség 
időben történő felismerésére!

Kérjük, a vizsgálatra hozza 
magával személyi igazolvá-
nyát, TB kártyáját, illetve ha 
van, az előző évi tüdőszűrő 
igazolást! «

Alex, a borbély
Fodrásznak tanult, de idővel a ritkának 
számító borbély szakmára specializáló-
dott Horváth Alex – Axi, ki hat éve nyitotta 
meg borbély műhelyét a városközpont-
ban, egy frekventált helyen. Aki elhalad a 
műhely nyitott ajtaja előtt, azt tapasztal-
ja, hogy a kis helyiségben mindig ücsö-
rögnek néhányan. Nem egyszer kacagás, 
zeneszó szűrődik ki az utcára. A mester 
nem panaszkodik, egyre bővül a vendég-
köre, számításai beváltak, úgy tűnik, 
igény van munkájára. 

SzabadosSámuel

A műhelybe belépve az em-
bert magával ragadja a látvány. 
A faliképek, dekorációk, a pol-
cokra kirakott, nem egyszer ext-
rém tárgyak, kellékek ugyan-
csak ingergazdag környezetté 
varázsolják a kis helyiséget. Axi 
nem is titkolja, hogy egyfajta 
közösségi fórummá, kaszinóvá 
alakította ki műhelyét. Barátok, 
ismerősök térnek be hozzá be-
szélgetni, kávézni hosszabb–rö-
videbb időre, köztük hölgyek is. 

A fodrász és a borbély szakma 
abban különbözik – fejti ki Alex –, 
hogy a borbély arcszőrzetekkel 
foglalkozik. Borotvál, szakállt, ba-
juszt igazít, s főleg férfi frizurákat 
készít. A korábbi évtizedekben 
elég szerény volt a választék a 
férfi hajviseletben, talán szakállt 

is kevesebben viseltek. Napjaink-
ban viszont elképesztő a kínálat. 
A legkülönfélébb stílusok között 
lehet válogatni. Rengeteg variá-
ció létezik, gyakran a haj, bajusz 
és szakáll kombinációval együtt. 
Ez adja a szakma szépségét. A 
borbély kreativitásának tág teret 
enged. Van, amikor a vendéggel 
közösen beszélik meg a kívánt 
kreációt, de az az igazi szakmai 
kihívás, mikor a páciens szabad 
kezet ad a mesternek. Bízik a 
mester tudásában, esztétikai ér-
tékrendjében, s reméli, hogy a 
számára legelőnyösebb külsővel 
lép ki rövidesen a műhely ajta-
ján. A legelső tesztet éppen a vele 
szembe jövő járókelő tekintete je-
leni majd. 

Napjainkban is vannak tren-
dek, divatirányzatok. A félhosz-
szú, geometrikus frizurák a 
népszerűek, gyakran szakállal 
kombinálva ez évben, s talán 
jövőre is. A hajfestés férfiak ese-
tében nem túl gyakori, inkább 
extrém igények kapcsán alkal-
mazzák. Korábban az őszülő 
hajszálak elrejtése volt a divat, 
manapság viszont egyre többen 
felvállalják. Alex szerint a férfi-
ak a hajviselet terén eléggé hiú-
ak. A modern frizurák szinte 
két–háromhetente igazításra 

szorulnak. Ha az idő csúszik, az 
illetőben csökken a szépségéhez 
kötődő önbizalom ereje. Bi-
zonytalanná, idegesé válik. Egy 
rutinos borbély ezt rögtön ész-
reveszi. Hogy milyen lelki álla-
potban érkezik a vendég, hogy 
foglal helyet a székben, s a 
munka végeztével a tükörbe te-
kintve önbizalmát visszanyerve, 
mosolyogva távozik. 

Alex rendszeresen részt vesz 
szakmai továbbképzéseken, hi-
szen a szépség szakmában is 
nagy a konkurencia. Lépést kell 
tartani a kor kihívásaival. Hó-
napok alatt kerülnek forgalom-
ba a legújabb alkalmazások, 
kozmetikumok. Ez alkalmakkor 
sokat lehet tanulni a kollegáktól 
is, ami nem szégyen. Tervezi és 
készül rá, hogy előbb–utóbb 
versenyen is megméretteti ma-
gát. A borbélyok számára is 
sokféle versenyt hirdetnek. A 
legérdekesebb talán a hajteto-
válás, mikor is rövid hajfelüle-
ten géppel különféle ábrákat, je-
leket formálnak. Az infláció 
szerencsére csak szerény mér-
tékben érintette a szakmát. Az 
emberek sok mindenen tudnak 
spórolni, de a szépségükre a ne-
hezebb időkben is sokan nagy 
gondot fordítanak. «

zést. Elmondta, hogy nagy vo-
nalakban alakul már a 2026-os 
záró vonulás programja, melyet 
a kerek évforduló miatt emléke-
zetessé akarnak tenni. A vonu-
lók létszáma nagyobb lesz. Min-
den állomáson kultúrműsoro-
kat, ünnepi programokat ter-
veznek az önkormányzatok be-
vonásával. Külföldről is várnak 
delegációkat, hiszen a magyar 
seregben harcoltak szerb, itáliai, 
lengyel és német katonák is. A 
mohácsi vereségnek nemzetkö-
zi jelentősége volt. Nem csak 
hazánk, hanem Európa további 
sorsát is meghatározta. «
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Pályázók köre:
A pályázatot nyújthatnak be 

azon Dunaföldváron legalább 5 
éve bejelentett lakóhellyel ren-
delkező hallgatók, akik:

 » a felsőfokú tanulmányokat 
nappali tagozaton folytatják, 

 » 25 év alattiak, 
 » nehéz szociális körülmé-
nyek között élnek* és

 » legalább 3,51-es „halmozott 
súlyozott tanulmányi át-
laggal” rendelkeznek. 
*Az ösztöndíjra pályázatot 
nyújthat be az a nehéz szo-
ciális körülmények között 
élő hallgató,

 » akinek családjában az egy 
főre jutó jövedelem nem 
haladja meg a mindenkori 
öregségi nyugdíjminimum 
700%-át, egyedül élő ese-
tén annak 750%-át

 » akinek a vagyona mértéke a 
szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvényben 
meghatározott mértéket és

 » akinek családja tulajdoná-
ban legfeljebb kettő gépjár-
mű van. 

Az ösztöndíjra legkorábban a 
sikeresen lezárt I. tanulmányi 
félévet követően lehet jelent-
kezni.

A kitöltött pályázati adatlaphoz 
(1. sz. melléklet) mellékelni kell:

 » a hallgatói jogviszony fenn-
állásáról szóló igazolást, 
(elektronikus formában is 
csatolható)

 » a tanulmányi átlagról szóló 
igazolást, (neptun rend-
szerből)

 » a jövedelmi és vagyonnyi-
latkozatot, illetve az abban 
foglaltakat igazoló doku-
mentumokat, (2. sz. mel-
léklet szerinti nyilatkozatot 
kell kitölteni), valamint

Pályázati felhívás
Dunaföldvár Város Önkormányzata 
pályázatot hirdet a
 „Dunaföldvár Város Felsőoktatási Ösztöndíjpályázat” elnyerésére

Tájékoztatás pécsi 
kollégiumi 
férőhelyek ügyében

Horváth Zsolt 
polgármester

Tájékoztatom a Tisztelt La-
kosságot, hogy Dunaföldvár 
Város Önkormányzata pert 
indított a Pécsi Tudomány-
egyetem ellen a pécsi kollé-
giumi férőhelyek ügyében, 
mely bírósági peres eljárás 
még folyamatban van.

Jelen helyzetre tekintettel 
pályázati kiírás nem várható 
a 2023/2024-es időszakra vo-
natkozóan a kollégiumi férő-
helyek betöltésére.

Amennyiben a per lezárul 
és konkrét döntés születik az 
ügyben, annak eredményéről 
mielőbb tájékoztatjuk a Tisz-
telt Lakosságot.

Kérem fentiek szíves tudo-
másul vételét és megértését! «

 » lakcímkártya, a TAJ kártya 
és a személyazonosító iga-
zolvány másolatát.

Hiánypótlásra 15 napos ha-
táridővel egy alkalommal van 
lehetőség. 

A pályázati adatlap és a va-
gyonnyilatkozat nyomtatványok 
a www.dunafoldvar.hu internetes 
oldalról letölthetőek, illetve e-
mailban is igényelhető a princz-
ne@dunafoldvar.hu címen. 

A pályázat benyújtásának 
módja és határideje: A pályáza-
tot papíralapon személyesen 
vagy postára adva a Dunaföld-
vári Polgármesteri Hivatalnak 
(7020 Dunaföldvár, Kossuth L. 
u. 2.) címezve kell benyújtani.

Benyújtási határidő: 2023. 
szeptember 30. A határidő jog-
vesztő!

A pályázat elbírálása: Az ösz-
töndíj odaítéléséről az Oktatási-, 
Kulturális-, Egészségügyi-, Szo-
ciális-, Ifjúsági és Sport Bizottság 
véleményének figyelembe véte-
lével átruházott hatáskörben a 
polgármester dönt. A döntés el-
len fellebbezés benyújtható. 

Tanulmányi félévenként ma-
ximum 10 fő támogatható a jö-

vedelmi viszonyok alapján 
rangsorolva. «

Ünnepi hangulat fogadta a bölcsődei év-
záró ünnepségre érkező vendégeket au-
gusztus 11-én. A lufikkal feldíszített ka-
pun szép számban sétáltak be az udvarba 
a szülők, nagyszülők, a tesók. Az óvodá-
ba menőket kis ünnepséggel búcsúztat-
ták, jelképesen „elballagtak”. Az újon-
nan érkező csöppségek pedig megillető-
dötten szemlélték leendő második ottho-
nukat.

SzabadosSámuel

Bálint Erika intézményvezető 
elmondása szerint ez volt a 15. 
ünnepélyes bölcsődei évzáró. 28 
gyerek távozott, többségük óvo-
dákba, ketten pedig más telepü-
lésre költöztek. 30 az újonnan 
érkezők száma. Erika örömmel 
jelentette, hogy idén minden 
igénylőnek helyet tudtak bizto-
sítani. 

A kellemes nyári napsütés-
ben csakhamar megtelt az ud-
var. Vidám gyermekzsivaj keve-
redett a zeneszóval. Az ugráló-
vár teltházzal működött, az arc-
festők előtt sorba kellett állni. 
Tágra nyílt tekintetek kísérték 
figyelemmel a zenés, verses 
gyermekműsort. Az intézmény 
valóban mindent megtett, hogy 
ünnepi hangulatot varázsoljon 
e jeles alkalomra. A legnagyobb 
sikert viszont idén is a Duna-
földvári Önkéntes Tűzoltóegye-
sület által szervezett habparti 

aratta. Még a szülők is irigyked-
ve figyelték a hűvös habok közt 
ugrándozó csemetéiket. 

Az intézményvezető szerint 
sikeres évet hagytak maguk 
mögött. A járványügyi korláto-
zások megszűntével minden 
tervezett programot meg tud-
tak tartani. Megemlékeztek az 
állatok világnapjáról, szervez-
tek családi karácsonyt, farsangi 
„bulit”. Élmény volt a gyerekek 
számára a mentő- és a tűzoltó 
állomáson tett látogatás. Beül-
tek az autókba. Bekapcsolhat-
ták a villogó fényeket, a sziré-
nát, felpróbálhatták a védősi-
sakot. 

A szülők számára is szervez-
tek foglalkozásokat, ahol pszi-
chológusokkal, szakképzett 
gyermeknevelőkkel találkoz-
hattak, beszélgethettek a gyer-
meknevelés aktuális kérdései-
ről. Téma akadt bőven. 

Az utóbbi években jelentős 
felújítási, átalakítási munkák 
zajlottak az épületen belül és 
kívül, melynek eredménye 
szemmel látható. A munkák 
kissé lassabb tempóban tovább 
folytatódnak, szeptemberben a 
fürdőszoba felújítására kerül 
sor. Az intézményvezető szerint 
a városvezetés sokat tesz a böl-
csődéért. Szívén viseli a legki-
sebb városlakók sorsát, jövőjét. 

Létszámemelést nem tervez-
nek, az épület kapacitása ennyit 
bír el. Ez jelenleg azt jelenti, 
hogy idén minden jelentkezőt 

sikerült befogadni. A dolgozói 
keretlétszám teljes, minden ál-
lást szakképzett személyek töl-
tenek be. «

Ünnepelt a bölcsőde 
Az óvodába menőket búcsúztatták, az érkezőket köszöntötték
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Negyven éve, 1983-ban mutatták be az 
István, a király című első, magyar rock-
operát. Az évforduló kapcsán Novák Pé-
ter rendezésében egy teljesen új változa-
tot mutattak be Budapesten, a Papp Lász-
ló Budapest Sportarénában, három elő-
adás erejéig. A darab koreográfusa Ap-
pelshoffer János volt, városunk Ördög-
szekér Táncegyesületének vezetője, a 
produkcióban két táncosa is fellépett. 

SzabadosSámuel

A rendező Novák Péter kérte 
fel Jánost, hogy legyen a darab 
koreográfusa. Évek óta van köz-
tük munkakapcsolat. Nagyon 
meglepődött, de elvállalta a 
nem mindennapi feladatot. 
Nagy kihívás volt számára, ed-
digi szakmai pályafutásának 
csúcspontja. Hónapokon át ké-
szültek a bemutatóra. Százhúsz 
szereplő fordult meg a színpa-
don az előadás során. A tánco-
sokat a hazai amatőr táncmoz-
galomból válogatták össze. Mi-
vel a próbák időigényesek vol-
tak, sokan nem tudtak megfe-
lelni az elvárásoknak. 

A válogatás során két földvári 
táncos került a produkcióba, 
akik nagyszerűen helyt álltak az 
előadások során. A főszerepek-
ben ismert színészek, a hazai 
könnyűzenei élet ifjú tehetsé-
gei léptek színpadra. Őket főleg 
a fiatalabb korosztály ismeri. A 
színpadi megoldás is egyedi 
volt, ennek megfelelően a sze-
replők, táncosok mozgása is új-
szerűvé vált. Az aréna közepén 
állt a színpad, tehát a nézők kö-
rülülték. Az István és a Koppány 
színpadrész közt volt egy szak-
rális tér, az események nagy-
részt itt játszódtak. A szereplők-
nek, a táncosoknak úgy kellett 

mozogniuk, hogy tudatában 
voltak annak, hogy hátuk mö-
gött is ülnek nézők. Nagyon ne-
héz feladat volt a koreográfiát 
úgy kidolgozni, hogy minden 
irányból élvezhető és látványos 
legyen az előadás. Ez volt az 
igazi kihívás a rendező, a kore-
ográfus számára, de érdekes és 
izgalmas munkát jelentett. A 
nézők is szerves résztvevői let-
tek a darabnak, hiszen a szerep-
lők, a táncosok gyakran közöt-
tük mozogtak. A három telthá-
zas előadás nagy sikere is jelzi, 
hogy magas művészi színvona-
lú élmény részesei lehettek a 
nézők. 

A darabnak negyven éve, és 
napjainkban is van aktuális 
mondanivalója. Egy nép útvá-
lasztása. A biztos múlthoz ra-
gaszkodjon vagy a bizonytalan 
jövőt rejtő, új útra lépjen. A ren-
dező arra törekedett, hogy e 
gondolat dominánsan jelenjen 
meg az új feldolgozásban is. 
Igyekezett kerülni a politikai 
jellegű utalásokat, szimboliká-
kat, úgy tűnik, e szándéka meg-
valósult. A kritika, a visszhang 
pozitív volt, méltán tekinthet-
jük az év egyik legjelentősebb 
kulturális eseményének, benne 
három földvári résztvevővel. 

Appelshoffer János a nagy 
munka után, augusztus végén 
néhány napot pihent, de szep-
tembertől újabb nagy feladat 
vár rá. Jövőre ünnepli húszéves 
fennállását az Ördögszekér 
Táncegyesület. A jubileumi gá-
laműsorra való felkészülés már 
idén megkezdődik. A produkció 
az ötletek szintjén először a fe-
jekben áll össze, majd kezdőd-
hetnek a próbák. «

Az István, a király rockopera évfordulós 
előadása dunaföldvári résztvevőkkel
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A Dunaföldvári Öreghegyi Pincék Egyesü-
let idén ősszel rendezi meg alakulásuk 
óta a második rendezvényét, aminek 
alapjául a májusi BorRock szolgál. A 
program során bemutatkozik a helyi bo-
ros élet, ritkán kóstolhatunk meg egy-
szerre ennyi földvári bort. 

KelemenDorottya

A kezdeményezésről
Az egyesület ugyan még 

nem tudhat hosszú életutat 
maga mögött, idén azonban 
már a második rendezvényü-
ket szervezik. Nagy lelkese-
déssel indultak el az év elején, 
amikor januárban megrendez-
ték az I. Vince-napi vetélkedő-
jüket a borral foglalkozó egye-
sületek számára. Ezt követően 
májusban beálltak társszerve-
zőnek a Burgundiai Pincesor 
Egyesület mellé a BorRock lét-
rehozásakor, akkor tőlük in-
dult a regisztráció, sőt, számos 
pince ki is nyitott. Most ennek 
a rendezvénynek a párja, a 
Jazz-Bor-Gasztro Piknik kapott 
helyet a borkedvelők őszi 
programnaptárában – ezúttal 
azonban már az Öreghegyi 
Pincék Egyesület szervezésé-
ben.

A piknikről
Október első hétvégéjén a 

Mély út, valamint a Rókus 
domb kapja a főszerepet, hiszen 

itt rendezik meg a Jazz-Bor-
Gasztro Pikniket. Akik május-
ban jártak a Burgundiai Pince-
sor Egyesület rendezvényén, 
már sejthetik, hogy milyen 
koncepció mentén épül fel a 
program. A támogatói jegy elle-
nében – ami 7.500 Ft – a részt-
vevők kapnak egy borospoha-
rat, egy pohártartó tarisznyát, 
egy vörösboros vaddisznó pör-
költet, jogosultak lesznek a Ca-
funé Trió koncertjének látoga-
tására, valamint 2 x 1 dl borra a 
pincékben. 

A regisztrációt követően vé-
gigjárhatjuk a nyitott pincéket, 
ahol a tavaszi példából kiindul-
va nem csak finom borok, de 
egyéb finomságok is várják 
majd az érdeklődőket. Talán 
csak egy–egy borverseny alkal-
mával jön össze ennyi földvári 
bor, így, aki kíváncsi a helyi bo-
ros élet szereplőire, megtalálta a 
neki való helyet. Az eseményen 
többek között ezek a pincék 
mutatkoznak be: Jankó Árpi 
Pincéje, Sűrű Borház, Gallai 
Pince, Kövesdi Pince, Bircsár 
Pince, Kelemen Pince. Az ese-
ményen képviselteti magát a 
Dunaföldvári Burgundia Pince-
sor Egyesület, a Kertbarátok Vá-
rosvédő Egyesülete, valamint a 
Szent Rókus Borlovagrend is, 
akik külön standnál kínálják a 
boraikat.

Menetrend:
 » Regisztráció 14:00
 » Megnyitó: 15:00–15:30
 » Nyitott pincék látogatása: 
15:30–18:00

 » Vacsora: 18:00–19:00
 » Jazz koncert: 19:00–22:00 
(Cafuné Trió)

Összesen 200 főt tudnak be-
fogadni, így, aki szeretne kelle-
mes jazz zenével, kiváló helyi 
borokkal és egy finom pörkölt-
tel megfűszerezett őszi progra-
mon részt venni, az minden-
képpen foglalja le mielőbb a je-
gyét. Bővebb információt az 
Öreghegyi Pincék Egyesület Fa-
cebook eseményénél találha-
tunk! «

Borkóstoló októberben
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Augusztusban lehetősége nyílt az érdek-
lődőknek egy színvonalas koncertet meg-
hallgatni a dunaföldvári várban, a Nem-
zetközi Fúvós Napok Fesztivál keretei kö-
zött. 

KelemenDorottya

A zenekarról
Ők Magyarország I. számú 

protokolláris zenekara, játszot-
tak már az amerikai elnöknek, 
sőt, a pápának is. Az együttes 
teljes létszáma megközelíti a 80 
főt – tudtuk meg Szabó Imre al-
ezredestől, a Magyar Honvéd-
ség Központi zenekarának kar-
nagyától. Az 1962-ben megala-
pított együttes, építve az elődök 
által felállított magas szakmai 
színvonalra, arra kötelezte ma-
gát, hogy az ország legszínvo-
nalasabb katonazenekaraként 
működjön. A repertoárjukban 

azonban nem csak katonai vagy 
egyházi darabok szerepelnek, 
hanem, ahogyan az érdeklődők 
is megtapasztalhatták musical- 
és filmzenék is előkerültek a 
helyi bemutatón.

A dunaföldvári, másfél órás 
előadásukat kb. 40 zenész köz-
reműködésével tartották meg a 
vár udvarában. A nézőtér, a 
pótszékek, a lépcsők mind „el-
keltek” – az ingyenes rendez-
vényre idén is nagyon sokan kí-
váncsiak voltak.

A Nemzetközi Fúvós Napok Fesztivál
A rendezvénysorozatot Pak-

son és környékén rendezték 
meg, idén augusztus 14 és 19 
között. Már nem először kap 
helyet ez a program Dunaföld-
váron, tavaly a szolnoki katona-
zenekar érkezett hozzánk, ha-

sonlóan virtuóz előadással, 
amellett egész héten zajlottak 
az eseményhez tartozó tábor 
foglalkozásai.

Hiszen a programhoz nem 
csak ez a koncert tartozott, ha-
nem a tavalyi évhez hasonlóan 
egy tábor is. Ennek keretein be-
lül augusztus 12-én Dunaföldvá-
ron tartották a fafúvós tábornyi-
tó koncertet, 13-án pedig Katona 
Szilárd és Havasi Kristóf adott 
közös szaxofon estet. 14-én este 
Seleljo Erzsébet és Szűcs Péter 
estjét nézhették meg az érdeklő-
dők Dunaföldváron, a helyi álta-
lános iskolában, 15-én pedig 
Kiss Gy. László meglepetés kon-
certje következett a sorban.

17-én zajlott a fafúvós tábor 
zárókoncertje, valamint a Ma-
gyar Honvédség Központi Zene-
karának hangversenye. «

Tisztelt Lakosság!
Törvény és kormányrende-

let kötelezi a lakosságot a 
házszámok feltüntetésére, az 
önkormányzatokat pedig an-
nak ellenőrzésére. A látható 
és olvasható házszámok ki-
helyezése ugyanakkor min-
denki érdeke is: a mentők, a 
postások és a szállítók is így 
találják meg a keresett címe-
ket.

A házszámtáblák hiánya a 
mindennapi életben is sok 
bosszúságot, gondot okoz, 
amikor hatóságok, szolgálta-
tók, postás, futár, szállító 
nem találja a keresett címet. 
Baj esetén pedig a segítség 
idejében történő érkezését is 
akadályozhatja – például, 
amikor rendőr, orvosi ügye-
let vagy mentő érkezését 
késlelteti. 

A házszám feltüntetése 
ugyanakkor jogszabályi elő-
írás is: a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 
14/A. § (5) bekezdése szerint 
a tulajdonosnak minden 
házszámmal ellátott épüle-
ten fel kell tüntetnie a ház-
számot.

Kérjük, hogy, ahol nincs 
házszámtábla, ott pótolják, 
ha nem jól látszik, gondos-
kodjanak a láthatóságáról. 
Többlakásos épületek eseté-
ben kérjük, hogy az ajtószá-
mot is pontosan tüntessék 
fel az épületeken és a posta-
ládákon. Külterületen java-
solt a helyrajzi szám feltün-
tetése.

Tájékoztatjuk, hogy a köz-
terület felügyelő 2023. októ-
berében megkezdi az ellen-
őrzéseket. «

Csodáltad már meg
zenei aláfestéssel
a várat? 
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SzászváriJózsefné
Keller Lajos 1846. november 

19-én született Dunaföldváron, 
Keller Lajos és Jéhn Mária gyer-
mekeként. Elemi iskolába szü-
lőhelyén, gimnáziumba Kalo-
csán járt a kegyesrendiek, majd 
a jezsuita szerzetesek irányítása 
alatt, itt is érettségizett. Tanár 
szeretett volna lenni, de szülei 
nem tudták taníttatni, ezért 
papnövendék lett Vácon. Az iro-
dalom is érdekelte, verseket írt, 
néhány költeménye a Pázmá-
nyegyleti Szemelvények I. köte-
tében jelent meg. 1871. augusz-
tus 16-án szentelték pappá.

Vácszentlászlóra került káp-
lánnak, majd 1873-ban a csong-
rádi tanítóképzőbe hitoktató-
nak. Az intézet áthelyezése 
után Félegyházán, Dorozsmán, 
Szentesen káplán, ezután öt 
évig ismét Csongrádon tanított 
hittant, latin nyelvet, történel-
met a polgári fiúiskolában. 
1881-ben Sándorfalva lelkészé-
nek nevezték ki, a következő 
évben lett Mindszent plébáno-
sa. (Mindszent városa Csong-
rád-Csanád vármegyében fek-
szik Szentes és Hódmezővásár-
hely között.)

1882-től az akkori községben 
huszonkét évig tevékenykedett 

nemcsak az egyház, hanem a 
közélet szolgálatában is. Rend-
szeresen tudósított a helyi la-
pokban, alapítója volt a Polgári 
Körnek, alapítója és elnöke a 
mindszenti Takarékszövetkezet 
Részvénytársaságnak, tagja a 
Csongrád Vármegye Törvényha-
tósági Bizottságának.

A kilencvenes évek végén 
megírta a község történetét: 
Mindszent története 1700–1900 
címmel. A település lakóinak 
elismeréseként Mindszent 
Község képviselőtestülete 
1900-ban díszpolgárává vá-
lasztotta. Egyik kritikusa sze-
rint: „A jószándékú plébános 
összegereblyézte a községről 
fellelhető korábbi ismereteket, 

olyanokat is, amelyek az idők 
viszontagságai miatt veszen-
dőbe mentek volna nélküle.” 
Beszámolt árvizekről, közbiz-
tonsági viszonyokról, időjárási 
szélsőségekről, járványokról, 
tűzvészekről, népmozgalmi 
adatokról.

1904. január 28-án halt meg 
Mindszenten.

Kortársai mellett az utókor is 
őrzi munkásságát. 1996. október 
5-én a mindszenti Városi 
Könyvtár ünnepélyesen felvette 
Keller Lajos plébános nevét, ek-
kor avatták fel a lelkipásztor 
emlékművét is, amely a könyv-
tár előtti sétányon található. 
2000. augusztus 20-án Mind-
szent Millenniumi ünnepségén 

Németh Erika alkotásaként 
avatták fel Keller Lajos mell-
szobrát.

Jelmondata volt: „Amíg nem 
ismered a születésed előtt tör-
tént dolgokat, mindig gyermek 
vagy.” (Cicero)

Fő műve: Keller Lajos: Mind-
szent története 1700–1900. Ki-
adja és nyomtatta Weisz I. 
Könyvnyomdája

Irodalom: Koncz Lajos: Keller 
Lajos= Mindszenti Lap 1900/7. 
Mindszent története és népéle-
te, Mindszent, 1996. Helytörté-
neti Gyűjtemény

Forrás: Önéletrajz – Római 
Katolikus Plébánia, Mindszent, 
1893. Historia domus «

MÚLTUNKBÓL
Városunk szülötte, Keller Lajos,
aki egy Tisza-parti város könyvtárának lett névadója

Augusztusban Magyarországon turnézott 
a zetelakai Ezüstfenyő Néptánccsoport.

KelemenDorottya

Egy nagy turné 12. állomása volt 
Dunaföldvár

Az Erdélyből érkező néptán-
cosokról, a munkájukról, vala-
mint az anyaországi turnéjukról 
az együttes vezetője, Kovács 
Imre mesélt nekünk. Az Ezüst-
fenyő Néptánccsoport Székely-
földről érkezett, egészen ponto-
san Zetelakáról. Ez Udvarszék-
hely legnagyobb települése, egy 
több mint 6000 főt számláló 
magyar falu. Itt található egy 
középiskola is, ami történetünk 
szempontjából nagyon fontos, 
hiszen Imre itt tevékenykedik 
táncoktatóként. Minden évben 
szerveznek a gyerekeknek egy 
nagy utat az anyaországba, így 
kerültek ezúttal, ajánlás útján 
Dunaföldvárra is.

Az idei program: 18 nap és 20 fellépés 
A földvári volt a 12. állomás, 

de hosszú és meglehetősen 

mozgalmas útjuk során megáll-
tak táncolni Berettyóújfalu mel-
lett Zsákán, ahogy átkeltek a ha-
táron. Aztán jártak Tiszanánán, 
Sarudon, majd Budapesten is, 
ahol a pesti Székely kör meghí-
vásának tettek eleget. Felléptek 
Etyeken, Székesfehérváron, Ba-
latonmáriafürdőn, Balatonfeny-
vesen, Foktőn, Szászváron, 
Nagyberkin. A dunaföldvári elő-
adást követő napon következett 
Solt, majd 18-án Pátyon mutat-
ták meg tudásukat, 19-én Bics-
kén jártak, augusztus 21-ére pe-
dig haza is értek. 

A turnéra 14 gyerekkel indul-
tak el, akikről nyugodtan el-
mondhatjuk, hogy a vegyes 
korosztályuk ellenére is profik. 
A táncosok között találtunk 
ugyanis a nyolcadik osztályt 
frissen végzett diákot és egy fő-
iskolás fiatalt is.

A céljuk pedig nem kevesebb, 
mint, hogy bemutassák Erdély 
különböző tájegységeinek tán-
cait. Ezzel a gondolattal indul-
tak el otthonról augusztus ele-

jén és ezzel a szándékkal lépnek 
a színpadra minden egyes alka-
lommal. 

A műsorról
A teljes műsor másfél óra, de 

az egyes előadások időtartama 
különböző lehet, attól függően, 
milyen hosszú műsort kérnek 
tőlük. Nálunk bemutattak ma-
rosszéki táncot, leány körtán-
cot, udvarszékhelyi verbunkost, 
lassú csárdást, sebes csárdást, 
és szökőst is. Helyet kapott a re-
pertoárban a kalotaszegről, me-
zőségről származó koreográfia 
is, ahogy a szatmári, moldvai is.

A táncok között énekeket és 
verseket is hallhattunk, hiszen 

nincs velük élőzenei kíséret, rá-
adásul ilyenkor a táncosok egy 
kicsit meg is tudnak pihenni – 
amire az előadásukat látva 
szükségük is volt. Csupa ener-
gia, eltökéltség jellemezte a Du-
naföldváron is fellépő néptán-
cosokat. Egy profi hozzáállásá-
val csinálták végig ezt a hosszú 
turnét, ami bármilyen felnőttet 
is megviselt volna.

Otthon, a zetelakai iskolában 
alapból heti egy órát táncolnak, 
de erre a turnéra természetesen 
külön is készültek, sőt, mivel 
sok turista jár hozzájuk, akik-
nek bemutatókat szoktak tarta-
ni, egyébként is sokat gyakorol-
nak a fiatalokkal. «

Erdélyi néptáncosok látogattak el Duna-
földvárra

11. oldal2023. szeptember  ||Kövessen minket YouTube csatornánkon és
nézze vissza a Dunaföldvár TV műsorait bármikor!



Isten napszámosai
SimonIstván

Gyakran föltette magának a 
kérdést: kik azok a láthatatlan 
lények, akik a Jákob létráján köz-
lekedve egyszerre vannak távol 
és közel, akik Isten- és ember-
közelben vannak minden pilla-
natban? Az Isten napszámosai 
ők, olyanok, mint a serpák, alá-
zatos teherhordók, akikről ép-
pen azok feledkeznek meg, akik-
nek a terhét hordozzák. Sokáig 
nem értette, hogyan győzhette le 
Jákob azt az ismeretlen Valakit, 
angyalt vagy Istent, akivel az ál-
dásért kellett birkóznia. Ebben a 
különös küzdelemben az ember 
győzött az Istennel szemben. 

„Nem bocsájtlak el, amíg meg 
nem áldasz” – mondja Jákob 
annak a titokzatos Vala- k i -
nek, akivel küzdött és 
győzött. Mert a Min-
denható ereje az erőt-
lenségében van, az 
igazi Szeretet nem a 
másikat, hanem ön-
magát győzi le. Az an-
gyalok sokszor önma-
guknál többre képesek, 
emberként, sőt Isten-
ként is megjelennek, 
mint Jákob vagy Ábra-
hám esetében. Ezért is 
szerette az angyalokat, 
amolyan névtelen hősöknek 
tartotta őket, akik mindig ké-
szen állnak arra, hogy segítse-
nek az embereken. 

A Szent Ilona-templom második világhá-
ború utáni felújítására 1960–1961-ben 
került sor. Dr. Gergye Győző volt ekkor a 
plébános, de nagy szerepet játszott ben-
ne Dr. Csőgl János is, aki magas szintű 
teológiai tudással rendelkezett, koráb-
ban a győri teológiai főiskola tanára volt. 
A felújítási munkák idején a Belvárosi 
plébánia káplánjaként szolgálta a híve-
ket. A kovácsoltvas falilámpák készítője 
Debulay Lajos díszkovácsmester, műveit 
a Pécsi Egyházmegye több templomában 
megcsodálhatjuk. Az ábrázolásokhoz Dr. 
Parsch Pius Üdvösség éve az egyházi év 
liturgiájának magyarázata című könyvé-
nek illusztrációi adták az ötletet. 

HaiderMárta

Ha figyelmesen szemléljük a 
tizennyolc darab lámpát, az 
üdvösség története és az egy-
házi év szimbolikus ábrázolása 
bontakozik ki előttünk Debu-
lay Lajos magas művészi szintű 
munkáiban. Mindegyik lámpa 
kör alakú. Önmagában ez a 
forma is szimbolikus. A kör a 
legtökéletesebbnek tartott geo-
metriai formának, a gömbnek 
a metszete. A szimbolikában 
ősidőktől sokféle jelentéssel 
bír. Jelentette a Napot, az egy-
séget, a világmindenséget, az 
eget, a teljességet, a tökéletes-
séget, az időt. Az önmagába 
visszatérő zárt vonal „kifejezi 
az istenség kezdet és vég nél-
küli lélegzését. Ez a légzés fo-
lyamatosan és minden irány-
ban zajlik. Ha ez a lélegzés le-
állna, azonnal eltűnne a világ.” 
(http://www.okotaj.hu/sza-
m o k / 2 7-2 8 /sz i m b o l . h t m l ) 
Mindegyik körformán három 
gyertya adja a fényt. Ez utal a 
Szentháromságra, a gyertya-
forma pedig Krisztus szimbó-
luma, aki nekünk az örök fény, 

életünk világossága. A gyertya 
önmagát emészti el, miközben 
világít, Jézus is önmagát adta 
értünk, a keresztény embernek 
is élete szolgálata által önma-
gát kell áldozatul adnia. „A 
húsvéti gyertya a Föltámadott 
szimbóluma. Mivel önmagát 
fölemésztve világít, jelképe az 
önzetlen szolgálatnak, a jó cse-
lekedetekkel világító hitnek. 
Egyszerre szimbóluma a ha-
landóságnak és az örök élet-
nek, örök világosságnak.” (Ma-
gyar Katolikus Lexikon) 

1. falilámpa
A főoltárral szemben állva 

jobb oldalon kezdődik a soro-
zat. Az első alkotás a teremtés 
és a bűnbeesés és a megváltás 
ígéretének megjelenítése. Alsó 
részén a Földgolyó látható, 
amelyet a kígyó teker körbe. A 
kígyó ambivalens szimbólum. 
A Föld minden állatánál rava-
szabb kígyó a kísértő Sátán esz-
köze, ármánykodása miatt 
űzettünk ki a Paradicsomból. 
Ugyanakkor a Számok könyvé-
nek 21, 4–9 részében olvasunk 
arról, hogy Mózes közbenjárá-
sára a póznára erősített rézkí-
gyó meggyógyította azokat, 
akik felnéztek rá, ezért a kereszt 
előképe. „Amint Mózes föl-
emelte a kígyót a pusztában, 
úgy fogják fölemelni az Ember-
fiát is, hogy, aki hisz benne, az 
el ne vesszen, hanem örökké él-
jen.” (Jn 3,14–15). A kígyó levedlő 
bőre miatt a megújulás, újjá-
születés szimbóluma lett, az 
ókorban Aszklepiosznak, az or-
vosok istenének volt az attribú-
tuma.

Az ábrázoláson a Földgolyó-
ból egy liliomszál nő ki, ame-

lyet a kígyó már nem teker kör-
be. Ez Szűz Máriára utal, aki Jé-
zust a világra hozta. Tökélete-
sen szemlélteti a Teremtés 
könyvének mondatát: „Ellenke-
zést vetek közéd és az asszony 
közé, a te ivadékod és az ő iva-
déka közé. Ő széttiporja fejedet, 
te meg a sarkát veszed célba.” 
(Ter 3,15) A liliom a Szentírás 
legismertebb virága (Magyar 
Katolikus Lexikon).

 A kör tetején egy krisztogram 
látható. „A Krisztust jelképező 
szimbólum a görög X (khi) és P 
(rho) betűk ligatúrája, melyek 
Krisztus görög nevének, a 
Khrisztosznak (ΧΡιστος) az első 
két betűje; ezért nevezzük Krisz-
tus monogramnak vagy krisz-
togramnak (még rövidebben 
kriszmonnak).” (Forrás:https://
csaba.pozsarko.hu/tortenelem/
krisztogram-krisztus-monog-
ram-sopianaebol/) 

A kör tetejére kerülő Krisz-
tus monogram szimbolizálja, 
hogy a világmindenség ura 
Isten, belőle fakad minden, a 
kiinduló hullámos vonalak a 
vizeket jelenítik meg. A víz a 
négy őselem egyike. Fontos 
szimbóluma a Szentírásnak. A 
Teremtés könyvében olvas-
suk: „A föld puszta volt és 
üres, sötétség borította a 
mélységeket, és Isten lelke le-
begett a vizek fölött.” (Ter 1,2) 
Jézus is gyakran használja a 
víz jelképet: „Aki szomjazik, 
jöjjön hozzám és igyék, 38aki 
hisz bennem: belsejéből, az 
Írás szava szerint, élő víz fo-
lyói fakadnak.” (Jn 7,38–38) és 
„14De aki abból a vízből iszik, 
amelyet én adok, az nem 
szomjazik meg soha többé, 
mert a víz, amelyet én adok, 
örök életre szökellő vízforrás 
lesz benne.” (Jn 4,14) «

Dunaföldvár kincsei 9. rész
A Szent Ilona-templom falilámpái

Nincs nagyobb árvaság annál, 
mint, amikor úgy érezzük, hogy 
az Isten angyalai elhagytak, 
magunkra hagytak minket. „Éli, 
Éli lamma sabaktani” – kiált Jé-

zus a kereszten. „Istenem, Iste-
nem miért hagytál el engem?” 
H á t még Jézust is elhagy-

hatta az Isten. Mind-
azokat, akik oly so-
kat szenvedtek, el-

hagyta-e az Isten, el-
hagyták-e őket az an-

gyalok vagy csak nem 
nyitotta meg a szemü-
ket az Úr, mint hajdan 

Bálám próféta szemét. 
Az Isten nem hagy el so-

ha, „ha mi hűtlenkedünk 
is, Ő hű marad, hisz magát 

meg nem tagadhatja.” Sok-
szor úgy van velünk, hogy 

nincs velünk, nem érezzük a 
jelenlétét, mert a szenvedés 
könnyei elhomályosítják a sze-
münket. Jézus a kereszten az el-

12. oldal ||  2023. szeptember Látogasson el online portálunkra is!
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Kiállítások
• Magyar világ, török világ 

– Vármúzeum
• „Rózsalevél, felkap a szél” 

– Sárdy János emlékkiállí-
tás, Vármúzeum

• Mesebeli Afrika – Magyar 
László emlékkiállítás, Fa-
faragó Galéria

• Fekete kötény projekt- Fa-
faragó galéria

• A világ akvarellben, Smuk 
Imre kiállítása – Ispánház

• „Az én templomom és an-
nak szentjei” Fabó Ferenc 
természetfotó kiállítása a 
művelődési ház előterében

• „Vászonra – feszített gon-
dolatok" Vén Tímea fest-
ménykiállítása a könyvtár-
ban

MÁRTON NAP
a Rókus pincéknél
November 11. szombat, 14:00
HOZD MAGADDAL
A BÖGRÉDET!

 » Kézműves foglalkozás,
 » újborok megáldása,
 » koncert,
 » libák futóversenye,
 » zenés, lampionos pince-
járás

Forralt bor, tea, libazsíros 
kenyér, sütemény
Közreműködők:
Szent Rókus 
Borlovagrend, 
Dunaföldvár i 
Öreghegyi Pin-
cések Egyesüle-
te, Kertbarátok Du-
naföldvári Egyesülete

Művelődési ház
őszi programok
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
Jegyvásárlás online: www.foldvarikultu-
ra.hu vagy személyesen a művelődési 
központban, a várban és a könyvtárban

Szeptember 19–21.
TÜDŐSZŰRÉS
Helyszín: Művelődési Központ

Szeptember 22–23.
SZÜRETI FESZTIVÁL
Piac és rendezvénytér

Szeptember 27– 29. 
A magyar népmese napja és a ze-
ne világnapja alkalmából zenés 
könyvtári foglalkozások óvodások 
és alsó tagozatos csoportok részé-
re előzetes bejelentkezés alapján.

Szeptember 30. szombat
CSERKÉSZ SZÜRETI NAP
Helyszín: Művelődési Központ

Október 2. hétfő, 17:00
ZENEI VILÁGNAPI KONCERT
Közreműködnek a zeneiskola 
tanárai és diákjai || Helyszín: 
Beszédes József Általános Iskola 
aulája || A belépés díjtalan

Október 6. péntek, 17:30
Megemlékezés az 
Aradi vértanúkról
a Fehérvári utcai temetőben, a 
hősök sírjánál

Október 7. szombat, 14:00
Jazz-Bor-Gastro Piknik
a Dunaföldvári Öreghegyi Pin-
cék Egyesület szervezésben
Helyszín: Rókus pincesor

Október 9. hétfő 14:00
IDŐSEK VILÁGNAPJA
Köszöntőt mond Horváth Zsolt 
polgármester || Szállítási igé-
nyét kérjük, jelezze október 6-ig 
a 75/341 068-as telefonszámon 
Helyszín: Művelődési Központ

Október 20. péntek 
Oktatási intézmények ünnepi 
műsorai
Helyszín: Művelődési Központ

Október 23. hétfő, 10:00 
VÁROSI ÜNNEPSÉG
Műsor: Magyar László Gimná-
zium || Ünnepi beszédet mond 
Horváth Zsolt polgármester
Helyszín: Művelődési Központ
A műsor után koszorúzás a Rá-
kóczi utcában, a városháza fa-
lán elhelyezett emléktáblánál

November 5. vasárnap 
FELDWAR TRAIL 2023 
Futóverseny
Rajt, cél a Dunaföldvári Várban

hagyatottságot és a „velünk az 
Isten” érzését egyaránt átélhet-
te. Ez a kettősség kísérte végig 
az ő eddigi életét is. A mélység 
fölött mindig ott van a magas-
ság és a Magasságos, aki kész 
bármikor lehajolni vagy angya-
lokat küldeni hozzánk, bölcsel-
kedett magában. 

Öröm töltötte el, amikor ilyen 
gondolatok jutottak eszébe, mert 
ezt is az angyaloknak tulajdoní-
totta. Úgy látszik, már megint 
meglátogattak az én láthatatlan, 
szárnyas barátaim, hogy nyito-
gassák a szememet. Volt idő, 
amikor nélkülözte őket, amikor 
homályba burkolóztak, a szárny-
suhogásukat elnyelte a sűrű 
csend vagy a lárma, amely kö-
rülvette. Ezt az időszakot Isten-
fogyatkozásként könyvelte el 
magában, miközben alig várta, 
hogy a „hét szűk esztendő” vé-
get érjen és az Úr angyala ismét 
betérjen hozzá, ismét „látható-
vá" váljék. Sokszor láthatatlanul 
is körülvették, óvták és segítet-
ték. Sokszor került olyan veszé-
lyes helyzetbe, melyekre a mai 
napig pontosan emlékezett, me-
lyekből angyali segítség nélkül 
sohasem keveredett volna ki él-
ve. Mindig adósnak érezte ma-
gát emiatt, nem tudott eléggé 
hálás lenni szárnyas jótevőinek, 
akik már jó néhányszor meg-
mentették az életét. Nem volt 
vakmerő, nem kereste a ve-
szélyt, de hetvenesztendőnyi idő 
elég arra, hogy közben az ember 
néhányszor meghalhasson. 
Megjárta ő is az „oroszlánok 
barlangját”, mint Dániel, a „tüzes 
kemencét" is, mint annak bará-
tai, miközben egyetlen haja szá-
la sem görbült meg az angyalok 
jóvoltából. Vele is megtörtént, 
hogy kézen fogva vezették ki 
szorult helyzetéből, mint Pétert 
a börtönből vagy megérintették, 
gondjaikba vették, mint a re-
kettyebokor alatt alvó, megfá-
radt Illés prófétát. Nem csak a 
testi épségére vigyáztak, de lelki, 
szellemi kincsekkel is elhalmoz-
ták. Hányszor könyörgött üzene-
tért, mikor még a prédikátorok 
kenyerét ette és tanácstalanul 
hajolt az üres papír fölé. Hány-
szor kért tőlük csak egy szót 
vagy egy–két mondatot, mely az 
írásából még hiányzott. És előbb 
vagy utóbb megérkeztek a várva 
várt szavak, mert Jákob lajtorjája 
ma is működik, az angyalok le s 
föl járnak rajta, hogy, mint szor-
gos mennyei postások kézbesít-
sék az Úr üzenetét. Szárnyas 
pártfogóit nemcsak hívta, de 
küldte is mindenhová, ahol 
szükség lehetett rájuk. Ily mó-
don barátai, ellenségei, szeret-
tei, népes családja; gyermekei, 
menyei, vejei, unokái napon-

ként részesülhettek az angyalok 
segítő támogatásában. „Menje-
tek, repüljetek, nem csak ne-
kem, másoknak is szükségük 
van rátok.” Különben úgy gon-
dolta, hogy az angyalok vidám, 
olykor huncut lények, akikkel le-
het barátkozni. Azt olvasta egy-
szer egy nagy teológustól – Karl 
Barthnak hívták –, hogy az an-
gyalok zenekarának a menny-
ben Bachot kell játszania, de ha 
az Úr nem figyel, netán elszu-
nyókál, akkor gyorsan Mozartra 
váltanak. Azt is tudta róluk, 
hogy szívesen bújnak emberek 
bőrébe, hogy segíteni tudjanak 
másokon. Ezzel kapcsolatban 
volt egy játéka, ami abból állt, 
hogy föl kellett ismernie az an-
gyalokat. Némi gyakorlatot is 
szerzett ez ügyben, csak ritkán 
tévedett abban, hogy ki angyal 
és ki nem. Gyakran már a járá-
sukról vagy a beszédükről meg-
ismerte őket. Számtalanszor volt 
dolguk vele is, csak akkor még 
nem tudta, hogy angyal van a 
láthatáron. Ilyen volt az a na-
gyon idős hölgy Kölnben – Frau 
Erhardtnak hívták –, aki abban 
az idegen világban beszélgetett 
vele, fölkarolta, bátorította. Ma 
is, évtizedekkel később is szere-
tettel gondol rá és meg van győ-
ződve róla, hogy akkor és azóta 
sok–sok angyallal találkozott. 
Időközben érdekes dologra lett 
figyelmes szárnyas barátaival 
kapcsolatban. Amikor olyan 
helyzetbe került, beteg, haldokló 
emberek fölé hajolt, valakit 
megitatott vagy meghallgatott, 
mintha belé költöztek volna az 
angyalok. Olyan erős flow-érzés 
kerítette hatalmába, szinte szár-
nyai nőttek, szállni, repülni tu-
dott volna. Mindebből arra kö-
vetkeztetett, hogy az angyalok 
olykor általa is megpróbálnak 
segíteni másokon. Eszerint ő is 
lehet angyal, ha más nem, hát 
félszárnyú angyal, aki szárnyal-
hat is, meg nem is. Egyszer kará-
csony előtt a feleségével az áru-
házban találtak egy törött szár-
nyú angyalt. Megkérdezte az el-
adótól, hogy mi lesz az angyal 
sorsa, mire az így válaszolt: ki-
dobjuk a szemétbe. Annyira szí-
ven ütötte a válasz, hogy teljes 
áron megvásárolta a szárnya-
szegett angyalt. Otthon aztán 
nagy szakértelemmel helyére il-
lesztette, megragasztotta a letört 
szárnyat, hogy az angyal ismét 
szárnyalni tudjon. Gyakran 
eszébe jutott ez a történet, amely 
végleg megpecsételte az angya-
lokkal való barátságát. Talán az 
Isten is így cselekszik, amikor 
olyan szárnyaszegettnek érzi 
magát, de aztán egyszer csak – ki 
tudja miért – újra szárnyalni van 
kedve. «
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Az Országos 
Könyvtári Napok
dunaföldvári programjai:
Október 2. hétfő 10:00 
Barkóczi Titanilla 
bábelőadása
a Baba-mama klub keretében

Október 3. kedd 18:00
„Vászonra – feszített 
gondolatok"
Vén Tímea festmény kiállí-
tásának megnyitója, zene: 
Csányi Tibor – Mr. Son

Október 5. csütörtök 18:00 
Kéri György skótdudás 
előadása
(skót zene, irodalom, kultú-
ra, szokások)



Háziorvosok péntek 
délutáni 12 órától 
17 óráig történő 
rendelési ideje
2023.09.22. Dr. Móricz Zoltán

2023.09.29. Dr. Hallai Róbert

2023.10.06. Dr. Englert Rolland

2023.10.13. Dr. Palkó Ágnes

2023.10.20. Dr. Móricz Zoltán

2023.10.27. Dr. Hallai Róbert

Igazi nyári szünidei programot szervezett 
a Máltai Szeretetszolgálat helyi szerveze-
te a sportpályán. Tanoda Kupa néven 
négy csapat részvételével kispályás foci-
tornát rendeztek. A gyulaji, a sárszentlő-
rinci, a dunaföldvári tanodás fiúk, vala-
mint a Holler UNFC egyik utánpótlás korú 
csapata küzdött egymással az elsősé-
gért.

SzabadosSámuel

Annak idején Lipták Tamás 
volt az ötlet atyja. Elmondta, 
hogy három éve már rendeztek 
egy tornát, de utána a járvány-
helyzet miatt elmaradt a folyta-
tás. Mivel a kezdeményezés si-
keres volt, elhatározták, hogy 
idén ismét megrendezik. A há-
zigazda a Holler UNFC volt. Ők 
biztosították a pályát, az öltöző-
ket, a szakszerű játékvezetést. A 
szervezők hangsúlyozták, s a 
fiatalok is érezték, hogy nem el-
sősorban az eredmény a fontos, 
hanem a játék, a mozgás és a jó 
hangulat. Természetesen a 
meccseket azért komolyan vet-
ték a fiúk. Hetekkel előtte edzé-
sekkel készültek rá. Nem volt 
nehéz a csapatokat összehozni, 
mivel a tanodák nyáron is mű-
ködnek. Érdekes, izgalmas 
meccseket lehetett látni. Sok gól 
esett minden összecsapáson. 
Látni lehetett szép gólokat, 

trükkös megoldásokat. A me-
zőnyből kiemelkedett a házi-
gazdák csapata, mivel ők igazolt 
játékosok, rendszeresen edze-
nek, s bajnoki meccseket játsza-
nak. 

Az ünnepélyes eredményhir-
detés után gulyásleves és a 
kertbarátok által sütött pala-
csinta várta a megfáradt és éhes 
gárdát. Farkas Edina, a felzárkó-
zó települések programvezetője 
sárszentlőrinci csapatot kísérte 
el. Jó ötletnek tartotta ezt a tor-
nát, hiszen a tanodák fiataljait 
nyáron is foglalkoztatni kell, le 
kell őket kötni tartalmas sza-
badidős tevékenységgel. A du-
naföldvári máltásokkal amúgy 
is jó a kapcsolat, év közben is 
vannak közös programjaik. Far-
kas Róbert, a sárszentlőrinciek 
csapatkapitánya elmondta, 
hogy nagyon jól érezték magu-
kat Dunaföldváron. Jó volt a 
szervezés, meg volt elégedve 
csapata teljesítményével. Ön-
magával is elégedett volt, hi-
szen több gólt rúgott. Egyébként 
ő is egy falusi kis csapat igazolt 
játékosa, ez a torna jól beleillett 
a nyári felkészülési programba. 
Lipták Tamás a nap végén 
örömmel nyugtázta, hogy töb-
ben arra biztatták, hogy jövőre 
legyen folytatás. «

Négy csapat részvételével zajlott az idei 
Tanoda Kupa

A XIII. Leopárd Kupát rendezték meg au-
gusztus 19-én, a teniszpályán.

KelemenDorottya

Ez volt a 23. Leopárd Kupa
Az augusztus 20-ai hétvége 

egy nemzetközi sportverseny-
nek is otthont adott, hiszen a 
szombati napon több országból 
is érkeztek hozzánk egy gyors-
tollas bajnokságra. A versenyen 
Horvátország, Szerbia, Románia 
és Magyarország sportolói vet-
tek részt, a sikeres szereplés pe-
dig akár 250 pontot is jelenthe-
tett a világranglistán a legjob-
ban teljesítőknek.

Korosztályt tekintve juniortól a 
seniorig találhattunk versenyzőt 
a résztvevők között, ami azt je-
lenti, hogy a 6 évestől egészen az 
50 év felettiekig álltak pályára. 

Hogy kerültek Dunaföldvárra?
Ennek egyszerű oka van, a 

gyorstollas labda pályakialakí-
tása megegyezik a teniszpályáé-
val, emiatt gyakorlatilag min-
den teniszpálya alkalmas gyors-

tollas versenyek lebonyolításá-
ra. Ugyanakkor csak a pálya 
mérete hasonlít a teniszre, az 
egymástól 12,8 méter távolságra 
lévő, két 5,5 x 5,5-ös négyzet, 
ami a teniszpálya hátsó része a 
gyorstollasban az a terület, aho-
va a labdát kell beleütni. Nincs 
szükség viszont hálóra. A labda 
is jóval könnyebb, itt ugyanis 
egy 9 grammos labda száguldo-
zik 180–230 km/órás sebesség-
gel a két térfél között.

Rekordot döntöttek
Ilyen sok versenyt még egy 

egyesület sem szervezett. Nem 
csak Magyarországon, de világ-
szerte is egyedülálló eredmény 
a Leopárd Egyesületé, akik 23. 
alkalommal rendezték meg ezt 
a kupát. 

A verseny fényét a női világ-
bajnok páros, Figlár Barbara és 
Farkas Ágnes, valamint a VB 
bronzérmes Vince Károly és az 
Európa Bajnokságon bronzér-
met nyert, többszörös világkupa 
győztes Kozári Dávid is emelte.

Gyorstollas bajnokságnak adott otthont 
Dunaföldvár

A sport jövője
Bár vannak lemorzsolódások, 

kiöregedő sportolók, de büsz-
kén mondhatják, hogy stabilan 
növekszik a gyorstollasozók 
száma. Jelenleg nem olimpiai 
sportág, hiszen nem szerepel a 
világjátékok között, de minden 
évben több hazai és külföldi 
versenyt szerveznek nekik, ahol 

szépen helyt állnak a magyar 
versenyzők. A Dunaföldváron 
megjelentek számával is elége-
dettek lehetnek a szervezők, 
ahogyan magával a pályával is. 
Mivel jól együtt tudtak működ-
ni a helyi tenisz egyesülettel, 
nagy esély van rá, hogy jövő 
nyáron is itt rendezik majd meg 
a Leopárd Kupát. «
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Nyitvatartás:
Hétfőtől péntekig: 800–1230; 1400–1700

Széles tápválaszték kutyáknak és cicáknak kedvező áron.
EUKANUBA szuperprémium tápok nagy választéka 

elérhető nálunk. 
Védekezzen a bolhák, kullancsok és a 

szívférgességet terjesztő lepkeszúnyogok ellen! 
Bolhanyakörvek és cseppek széles választékával várjuk, 

amelyek akár 6–8 hónap védelmet nyújtanak.

Fűnyírást, fűkaszálást vállalok m2 áron.
Érdeklődni: (06–20) 204–62–97

Vörös Ádám

A Túri Állatkórház Dunaföldvár munkatársat keres 
takarítónő munkakör 

betöltésére. Fényképes önéletrajzot várunk a 
turiallatkorhaz@gmail.com címre.

Már évek óta hagyomány, hogy Lipták Ta-
más szervezésében a Dunaújvárosi Főis-
kola Vízilabda Egyesülete utánpótlás ko-
rú játékosai nyáron egy hetet városunk 
strandján töltenek. Tamás édesapaként 
érintett, mivel lányai az ifjúsági és a ser-
dülő csapat tagjai, fia pedig az előkészítő 
csapaté. A napközis jellegű foglalkozásra 
reggel érkeznek a gyerekek, itt ebédel-
nek, s délután utaznak haza.

SzabadosSámuel

A fiatalokkal Merczinger 
Kata edző foglalkozik. 8–10 
éves gyerekekről van szó, kö-
zülük néhányan dunaföldvá-
riak. Ez egy előkészítő cso-
port. Sokat úsznak az erőnlét 
biztosítása érdekében. Megis-
merkednek a sportág techni-
kai elemeivel, a játékszabá-
lyokkal. Kétkapus meccseket 
játszanak egymás ellen. Az 
edző szerint jól érzik magu-
kat. Az utazási idő rövid. Szép 
a környezet, nincs nagy zsú-
foltság, a medencéket szinte 
egész nap használhatják. Napi 
két–három óra kemény mun-
kával telik, de mivel nyári 
szünet van, sok játékos fog-
lalkozást is beiktatnak. 
Strandröplabdáznak, mezítlá-

bas fociznak a homokban, ki-
mehetnek a strand melletti 
kondi parkba. Volt közös fa-
gyizás is. 

A vízi sport különösen gyer-
mekkorban igen hatékony test-
fejlesztő, testépítő tevékenység. 
Biztosítja a testrészek egyenle-
tes és arányos fejlődését. Egy 
nagymama két hónap után itt 
találkozott ismét unokájával. 
Első mondata így hangzott: 
„Hát, te mennyit nőttél, mióta 
nem láttalak.” Időnként szülők 
jelennek meg gyümölccsel, 
édességekkel teli szatyrokkal, 
mert hát a sportolóknak kell a 
kalória. Az itt töltött idő szerves 
része a felkészülésnek, hiszen 
tavasztól már bajnoki meccse-
ket fognak játszani a gyerekek. 
A klubon belül az utánpótlás 
nevelés biztosítja a magasabb 
korosztályokba való feljutást 
egészen a felnőtt csapatig. A fő-
iskolás egyesület a hazai vízi-
labdasport élvonalába tartozik. 
Felnőtt csapatuk rendre jól tel-
jesít a hazai bajnokságban, köz-
tük a dunaföldvári Somogyi Li-
livel. Játékosaik meghívásokat 
kapnak a felnőtt és az utánpót-
lás válogatottba. «

A dunaújvárosi vízilabdások földváron 
edzőtáboroztak
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Szeptember 23. péntek
18.00 OPERETT, NÓTA GÁLA
 Kállai Bori, Simon Boglárka,
 Jenei Gábor, Bozsó József
 5 tagú cigányzenekar (Kisszínpad)
20:00 LORD KONCERT (Nagyszínpad)

Dunaföldvár, Piac- és rendezvénytér 

Szüreti FesztiválSzüreti Fesztivál
2023. szeptember 22–23.

Szeptember 24. szombat
10:00 Szüret ízei főzőverseny
10:00–17.00 Eszterlánc játszóház az óvónénikkel
11:00 MAKÁM EGYÜTTES családi koncert
 (Kisszínpad)
13:00 Főzőverseny eredményhirdetés
14:00 SZÜRETI FELVONULÁS 

Kossuth tér – Kossuth L. utca – Béke tér (tértánc) 
– Fehérvári utca –Dankó P. utca – Szent Lőrinc ut-
ca – Sárga pincés Gödör (tértánc) – Kéri utca – Pak-
si utca

15 órától Nyitott pincék a Burgundiában
15:00 BAND OF STREETS koncert (Nagyszínpad)
15:40 LÖFAN MAZSORETT (Nagyszínpad) 
17:30 NÉPTÁNC GÁLA (Kisszínpad) 

Levendula Művészeti Iskola 
Bartina Néptánc Egyesület Szekszárd
Ördögszekér Táncegyüttes Dunaföldvár

19:30 Wolf Kati koncert (Nagyszínpad) 
21:30 Utcabál a Landing zenekarral (Kisszínpad)
Játszóház, vásár, borutca, büfé

Préselés és mustkóstolás a Dunaföldvári 
Öreghegyi Pincék Egyesület szervezésben

Információ:
Dunaföldvári Művelődési Központ és Könyvtár
7020 Dunaföldvár, Ilona u. 9.
+36 75 541 000 || muvhaz@dunafoldvar.hu
www.foldvarikultura.hu
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